
 

 

Nyhedsbrev – Efterår 2022  

Skolekomedie, musical, forårskoncert og skolefest  

Skolekomedien på 5. årgang vil blive vist to gange. Første gang onsdag den 9. november kl. 

16.30 efterfulgt af skolefesten for 0.-2. årgang, og anden gang torsdag den 10. november kl. 

17.00 efterfulgt af skolefesten for 3.-5. årgang.  

Musicalen vender tilbage og vil blive vist den 8. februar. Vi har valgt at flytte musicalen til hallen 

i Dalby. Musicalen laves som et projekt for eleverne på 7.-9. årgang i forbindelse med 

emneugerne i uge 4 + uge 5. Musicalen laves som en tilvalgsordning, hvor skuespil, dans, sang, 

scenografi og lyd/lys er en valgmulighed. De elever, der ikke vælger musicalen til, vil have 

projektuge med resten af udskolingsklasserne.  

Forårskoncerten bliver den 27. april, hvor konceptet bliver det samme som i år, med 4.-6. 

klasse, så koncerten afvikles på omkring en time fra kl. 16-17. Vi afslutter koncerten med et 

nummer fra valgfagsholdet på 8. årgang. 

Der afholdes kun skolefest for 0.-5. årgang på Dalby Skole, hvor skolen står for arrangementet. 

Der afholdes ikke skolefest for elever fra 6.-9. klasse. Vi synes, at aldersforskellen fra 6. til 9. 

klasse er for stor ift. at skulle lave en skolefest. Og at lave 4 skolefester, dvs. en for hver årgang 

er måske ikke lige en skoleopgave i vores optik. Vi opfordrer til, at der afholdes årgangsfester i 

forældreregi for de større klasser. Det vil være muligt at holde disse arrangementer her på 

skolen.  

 

Trafik ved skolen 

Jeg tror, at alle skoler i Danmark arbejder med at skabe den bedst mulige skolevej for deres 

elever. Udfordringen ligger i, at vi som voksen oftest vil gøre det, der er letteset for os selv. Og 

det er ikke altid den bedste løsning for andre.  

Seneste landsdækkende undersøgelse fra 2021, lavet af Rådet for Sikker Trafik og Trygfonden, 

siger, at 4 ud af 10 forældre oplever, at andre forældre har kørt for stærkt eller ikke overholder 

andre færdselsregler omkring skolen. Og jeg tænker ikke, det er meget anderledes hos os. 

Som skole så vi gerne, at andelen af elever, der transporterer sig selv aktivt til/fra Dalby Skole 

øges.  

Om transporten så er fra parkeringspladsen eller afsætningspladsen på Idyl, så er det i vores 

optik et skridt i den rigtige retning. Vi vil gerne opfordre til, at man respekterer 

afsætningsområderne og ikke bruger dem til parkering. 

Det farligste for skolebørn i trafikken er faktisk de mange forældre, der kører deres børn til 

skole. For jo flere biler, der er omkring skolerne, jo farligere bliver det for børnene at færdes 

der. 



 

 

Men hvis man gerne vil følge ens barn hele vejen ind til skolen, så bedes man benytte sig af 

parkeringspladsen ved skolen eller hallen. Der kan være meget god kvalitetstid med ens barn på 

denne gåtur. Når man kommer til skolen, bør man begynde at overveje, hvornår man siger 

farvel. Som skole så vi gerne, at det blev ved hoveddøren. Derved skal eleverne også selv lære 

at få styr på deres garderobe. Vi tror på, at eleverne sagtens kan klare sig selv og desuden får 

de større selvtillid og et bedre selvværd af at få lov til at vise, hvad de mestrer.  

Helt kort, benytter man en af afsætningspladserne ved skolen, så overvej, om du er/bliver til 

gene for andre. Hvis du er i tvivl, så er du ikke i tvivl og benyt dig af parkeringspladserne. Ellers 

bliver du måske en af de 40 % i statistikken.  

 

Skolernes Motionsdag 

Vi nærmer os efterårsferien og skolernes motionsdag, fredag den 14. oktober. 

Skoledagen er fra kl. 08.00 – 12.25 for alle elever. Det betyder også, at SFO’en åbner kl. 12.25. 

0.-3. klasse løber time-løb rundt om søerne og Golddækparken, som sidste år.  

Ruten er præcis 1 km. Der er fælles opvarmning kl. 10.15 på boldbanen ved den store p-plads 

v/Ankerhusvej. 

4.-9. klasse skal afsted på en duathlon, hvor de skal starte med at løbe 6 km, cykle 14 km og 

slutte af med at løbe 3 km. Der laves individuelle aftaler med eleverne ift. Til, hvilke distancer 

der gennemføres. 

Der er briefing og opvarmning fra kl. 08.30 i AULA’en i udskolingsbygningen. 

Som forældrene er man velkommen til at deltage i rundeløbet eller vores duathlon. 

 

19 grader 

Fra på mandag den 3. oktober sænkes temperaturen på skolen til 19 grader. Det er ca. tre 

grader koldere, end det vi normalt har på skolen. Derfor opfordrer vi alle til at finde de tykke 

sweatre frem fra garderoben. Heldigvis er der stadig lunt udenfor, men inden længe kommer vi 

til at kunne mærke forskellen. 

Vi forventer også, at energispare initiativet kommer til at omhandle lys. Men hvordan ved vi 

ikke endnu.  
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